
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и  Э к ол оги и  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(Минприроды России)

П Р И К А З
_  „ г. МОСКВА
05.07.2018 № 312

W
мииишктао юстиция российское щ ш ш и

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
JifHCTpftUHOHHwii № .

О внесении изменений в Порядок определения расходов на осуществление 
органом государственной власти субъекта Российской Федерации переданных 
отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений 

в расчете на 1 гектар эксплуатационных и защитных лесов на территории субъекта 
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства природных 

ресурсов и экологии Российской Федерации от 14 декабря 2015 г. № 534

В соответствии с пунктом 3 Методики распределения между субъектами 
Российской Федерации субвенций из федерального бюджета для осуществления 
отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений, 
реализация которых передана органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2006 г. № 838 (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2007, № 1, ст. 289, № 18, ст. 2238, № 44, ст. 5376; 2008, № 50, 
ст. 5963; 2009, № 47, ст. 5661; 2012, № 42, ст. 5707, № 46, ст. 6339; 2013, № 17, 
ст. 2170; 2014, № 22, ст. 2891; 2015, № 10, ст. 1531; 2016, № 49, ст. 6903; 2017, № 4, 
ст. 652, № 23, ст. 3339), п р и к а з ы в а ю :

внести изменения в Порядок определения расходов на осуществление органом 
государственной власти субъекта Российской Федерации переданных отдельных 
полномочий Российской Федерации в области лесных отношений в расчете 
на 1 гектар эксплуатационных и защитных лесов на территории субъекта 
Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации от 14 декабря 2015 г. № 534 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 мая 2016 г., 
регистрационный № 42273), с изменениями, внесенными приказом Министерства 
природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 14 февраля 2018 г. 
№ 53 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
17 апреля 2018 г., регистрационный № 50804), согласно приложению к настоящему 
приказу.

Министр Д.Н. Кобылкин

сертификат на пиломатериалы

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-wood.html


Приложение
к приказу Минприроды России
от 05.07.2018 № 312

Изменения, которые вносятся в Порядок определения расходов на осуществление 
органом государственной власти субъекта Российской Федерации переданных
отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений 

в расчете на 1 гектар эксплуатационных и защитных лесов на территории 
субъекта Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии Российской Федерации 
от 14 декабря 2015 г. № 534

1. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. данные о нормативах затрат на оказание государственных работ (услуг) 

по охране, защите и воспроизводству лесов, установленных главным 
распорядителем средств федерального бюджета (в рублях на единицу работ 
(услуг)).

Указанные нормативы затрат до их установления подлежат обязательному 
согласованию с Министерством финансов Российской Федерации.».

2. Пункт 9 приложения к Порядку определения расходов на осуществление 
органом государственной власти субъекта Российской Федерации переданных 
отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений 
в расчете на 1 гектар эксплуатационных и защитных лесов на территории субъекта 
Российской Федерации изложить в следующей редакции:

«9. Величина прочих расходов составляет 30% от годового фонда оплаты 
труда (размер прочих расходов (иные выплаты персоналу, закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий, закупка товаров, 
работ, услуг в целях организации рабочих мест и другие расходы, связанные с 
обеспечением условий исполнения переданных полномочий)).».

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294789/4294789574.htm

